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SPEŁNIENIE NADZIEI 

Radość spotkania z Miłością 

„Postanowione ludziom raz umrzeć, a potem sąd”. 

List do Hebrajczyków 9, 27. 

W naszej pielgrzymce Roku Jubileuszowego docieramy do spraw ostatecznych 
człowieka. Listopad sprzyja tym refleksjom. Śmierć kończy życie człowieka jako czas 
otwarty na przyjęcie lub odrzucenie łaski, która nam została dana w Chrystusie 
Jezusie (por. 2 Tm 1, 9-10). Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 1022) wyjaśnia, że 
każdy człowiek zaraz po śmierci otrzymuje wieczną zapłatę. Dokonuje się to na sądzie 
szczegółowym, który polega na doświadczeniu Bożego światła, dzięki któremu 
w jednej chwili poznajemy prawdę o sobie samym i o Bogu. 

Natomiast na końcu świata, gdy Chrystus powróci na ziemię, odbędzie się Sąd 
Ostateczny. Poprzedzi go zmartwychwstanie wszystkich zmarłych, sprawiedliwych 
i niesprawiedliwych: „Będzie to »godzina, w której wszyscy, którzy spoczywają 
w grobach, usłyszą głos Jego: a ci, którzy pełnili dobre czyny, pójdą na 
zmartwychwstanie życia; ci, którzy pełnili złe czyny – na zmartwychwstanie 
potępienia« (J 5, 28-29). Wówczas Chrystus »przyjdzie w swej chwale i wszyscy 
aniołowie z Nim [...]. Zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli 
jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po 
prawej, a kozły po swojej lewej stronie. I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś 
do życia wiecznego« (Mt 25, 31. 32. 46)”1.  

Obraz Sądu Ostatecznego, jak podkreśla Benedykt XVI, nie jest jednak obrazem 
przerażającym, ale obrazem nadziei2. Sąd Boży jest nadzieją, zarówno dlatego, że jest 
sprawiedliwością, jak i dlatego, że jest łaską. Gdyby był tylko sprawiedliwością, byłby 
ostatecznie dla nas wszystkich jedynie powodem do lęku. Łaska pozwala nam 
wszystkim mieć nadzieję i ufnie zmierzać ku Sędziemu3.  Papież Franciszek poucza, 
by „spoglądanie na Sąd Ostateczny nigdy nie napawało nas lękiem. Niech nas raczej 
pobudza do lepszego życia chwilą obecną. Bóg z miłosierdziem daje nam ten czas, 
abyśmy każdego dnia uczyli się rozpoznawać Go w ubogich i maluczkich, abyśmy 
zabiegali o dobro i czuwali na modlitwie i miłosierdziu”4. 

ZADANIE 

 Pomódl się o umiejętność odchodzenia z tego świata, o godną śmierć. 
Porozmawiaj o tym z rodziną. 

 
1 Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1038. 
2 BENEDYKT XVI, Spe salvi, nr 44. 
3 Tamże, nr 47. 
4 FRANISZEK, Audiencja generalna: Powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, Rzym, 24 kwietnia 
2013, https://www.vatican.va/content/francesco/pl/audiences/2013/documents/papa-
francesco_20130424_udienza-generale.html, [dostęp: 31.05.2024]. 


